
                                                                                                                           
 

 

EDITAL Nº 008/2017-NEaD/UFRR  

 

Boa Vista-RR, 11 de abril de 2017. 

 

   

O Coordenador Geral do Núcleo de Educação a Distância (NEaD), da 
Universidade Federal de Roraima (UFRR), nomeado pela portaria nº 391/GR 26 de junho 
de 2014, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a realização do 
processo seletivo destinado a selecionar bolsistas para atuarem no Curso de Licenciatura 
em Matemática a Distância nas funções de Professor Formador e Tutor Presencial 
para o polo de Alto Alegre-RR, mantidos pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil 
(UAB), realizado segundo as normas aqui dispostas, que a Instituição se obriga a cumprir 
e os candidatos, que nele se inscreverem, declaram conhecê-las e com elas estarem de 
acordo. 
 

  Resolve: 

 

   Art. 1º.  Comunicar que não houve inscrição para seleção as vagas de Professor 

Formador e Tutor Presencial para o polo de Alto Alegre-RR, referente ao EDITAL Nº 007/2017-

NEaD/UFRR de 04 de abril de 2017 
 

 

 

 
             ________________________ 

Prof. MSc. Oton de Lira Carneiro, 
Coordenador Geral do NEaD/UFRR 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 


